

Fra: fritid@norddjurs.dk
Sendt: 31 okt 2024 13:36
Til:
Emne: Kvittering for ansøgning til Kulturpuljen

Kvittering for ansøgning til kulturpuljen

Kære Ung Norddjurs

Hermed kvittering for din ansøgning til kulturpuljen.

Der er registreret 1 indberetninger.

1.

Projekt navn	Musik på Tværs 2025
Formål med projektet	Projektet har til formål at skabe et samlet musiktilbud/-miljø for unge i alderen 13-18 år på tværs af Norddjurs kommune. Vi vil skabe et tværgående musikmiljø, hvor musik i skolen smelter sammen med musik i fritiden. Musik vil være omdrejningspunktet og fællesskabsfaktoren. De unge skal have mulighed for at udtrykke sig musikalsk, men med fokus på at instrumenter er tilgængelige, og at det skal være cool at spille musik sammen med andre. Der vil blive afholdt jamaftener, workshopdage, koncerter, musikcamps samt oplæring af team til lyd- og lysopsætning; alt sammen i samarbejde med lokale aktører inden for musik- og koncertmiljøet. Tilgangen til projektet er, at "musik skal komme indefra – ikke udefra" (Bernard Christensen & Astrid Gøssel). Vi vil skabe et tværgående musikmiljø i Norddjurs Kommune, som smelter musik i skolen sammen med musik i fritiden. Et miljø, hvor musik er omdrejningspunktet, og hvor musik er fællesskabsfaktoren. Et miljø, hvor de unge skal have mulighed for at udtrykke sig, men også et miljø, hvor der vil være fokus på, at instrumenter er tilgængelige, og at det skal være cool at spille musik sammen med andre.
Projektbeskrivelse	I ideudviklingsprocessen for projektet har vi nedsat en ungegruppe. De unge i gruppen er kommet med deres input til indhold i projektet. Det er afgørende, at indholdet giver mening for de unge. Så derfor har de selvfølgelig været en del af udviklingsprocessen, og de er kommet med en række fokuspunkter og konkrete ideer til indhold, som vi helt sikkert skal implementere. Noget af det, de har bragt i spil, er geografien i Norddjurs Kommune. Det er vigtigt, at vi tænker hele kommunen ind og på den måde får alle med. Jo tidligere vi får sat de unge sammen med andre musikinteresserede unge jo bedre. Af den grund ligger der et stort PR arbejde i opstartsfasen for at få gjort alle musikinteresserede unge i kommunen opmærksomme på projektet. De unge efterlyste en uformel stemning i trygge rammer. Et konkret forslag er at lave hyggelige cafeer og koncerter, hvor det er muligt at prøve at spille for hinanden, og hvor det er okay at lave fejl. Derudover sagde de unge at det vil være fedt med et kontinuerligt projekt, der kører ugentligt og hele året. Rent organisatorisk vil projektholder være UngNorddjurs, som er den kommunale ungdomsskole i Norddjurs Kommune. Det bliver som udgangspunkt i UngNorddjurs, at projektet har til huse. Ungnorrdjurs råder over dygtige musikundervisere, som de vil bringe i spil i projektet. Disse undervisere kommer til at have den ugentlige kontakt med de unge, både i skoleregi som i fritiden i klubberne. Derudover stiller UngNorddjurs yderligere pædagogiske medarbejdere til rådighed, når der er behov for det, f.eks. i forbindelse med workshops, cafeer og koncerter. Projektledelse og administration vil ligeledes ligge hos UngNorddjurs. Aktiviteter 2025 (Tidsplan): I aktivitetsplanen for projektet vil der være nogle, allerede etablerede aktiviteter, som i forvejen finansieres af Ungnorrdjurs. Desuden vil der være en række nye aktiviteter, som vi specifikt søger støtte til via dette projekt. Det vil fremgå af aktivitetsplanen, hvorvidt det er en allerede eksisterende aktivitet, eller om det er en ny aktivitet. Valgfagene følger skoleåret med et ugentligt modul af halvanden times varighed. 2025 Jamaften januar Ungdomsringens Musikfestival januar Jamaften marts Workshopdag april Koncert maj Musik Camp juli/august Musikstarter oktober Lyd og lys løbende Workshopdag (nyt tiltag. der søges midler til): Vi ønsker at samle de unge til en fælles workshopdag, hvor vi vil præsentere dem for noget anderledes end det, de normalt møder. Vi vil udbyde en række forskellige workshops, som de skal tilmeldes på forhånd. Ambitionen er at skabe noget på dagen, som kan fremføres for hinanden. Vi tænker specifikt dans,

	<p>improvisation på strengeinstrumenter, kor og samarbejdsworkshop. Musik Camp (nyt tiltag, der søges midler til): Sommerferien er skøn for os alle. Men vi oplever et stort behov for en Musik Camp i sommerferien. Dels fordi det er fedt at spille musik sammen med andre og særligt fordi, at vi oplever en voldsom læringsprogression hos de unge, når de spiller musik i mange timer flere dage i træk (intensivt forløb). Vi søger konkret penge til at lave en 4-dages camp, hvor sammenspil og fællesskab bliver de bærende elementer. De møder ind den første dag og bliver fordelt i sammenspilsgrupper. I disse grupper får de tilkøbt en coach, som vil hjælpe de unge med at lave arrangementer af de numre, de vælger at spille. Det er ambitionen, at hver gruppe når at øve 2 sange, og derudover vil vi gerne lave et fællesnummer, hvor alle spiller og synger sammen. De unge skal bo på campen og hjælpe til med de praktiske gøremål undervejs. Campen kulminerer den sidste aften med en afslutningskoncert for familie og venner. Lyd og lys (nyt tiltag, der søges midler til): Som det fremgår ovenfor afvikler vi i Ungnorddjurs flere musikarrangementer i løbet af en sæson. I løbet af de sidste par år har vi internt uddannet nogle medarbejdere, der nu har kompetencerne inden for lyd- og lysafvikling. Udover at disse medarbejdere er dygtige til den tekniske del, er de også kompetente undervisere og gode til relationsarbejde. Derfor ønsker vi at tilbyde praktikpladser til unge med interesse inden for lyd og lys. Helt konkret skal de unge i praktik i ugen op til afvikling af det pågældende arrangement, så vi i løbet af ugen kan undervise og have god tid til at øve undervejs. Vi tænker, at det er særligt vigtigt, at de unge er med i flere af praktikperioderne i løbet af sæsonen. På den måde sikrer vi progression for hver enkelt ung, som vil få mere og mere ansvar jo flere gange, de har været med. Når den unge har udviklet de fornødne kompetencer, vil vi være behjælpelige med overgangen til at blive frivillig "stagehand" eller tekniker på det lokale spillested, Pavillonen. Desuden har vi i Ungnorddjurs et ungemiljø, Arresten, hvis målgruppen er 16+. Her er det muligt at fortsætte, for de unge vi har haft i gennem forløbene. Arresten afvikler årligt flere arrangementer, som er drevet af unge frivillige. Med ovenstående nye tiltag sikrer vi en kontinuerlig sammenhæng for de unge, hvilket vil gøre, at en større andel af de unge vil komme til at spille musik i deres fritid. Vi har forsøgt at skabe forskelligartede musiktilbud jævnt fordelt over månederne, så der hele tiden er noget nyt og spændende at se frem til for de unge. Jamafterner (nyt tiltag, der søges midler til): Vi har et ønske om at lave en jamaften i januar og en jamaften i marts, hvor vi samler de unge fra de forskellige skoler til fælles jam i en af vores klubber. Vores ambition med jamafternerne er at skabe en uformel ramme, hvor det ikke nødvendigvis skal lyde godt, men det skal være sjovt og hyggeligt at spille musik sammen. Jamafternerne skal primært have det sociale som formål, så de musikinteresserede unge møder hinanden fra forskellige dele af kommunen.</p>
Målgruppe	Musikinteresserede unge fra Norddjurs Kommune i alderen 13 - 18 år.
Samarbejdspartnere og roller	Vi ønsker at samarbejde med det lokale spillested, Kulturhuset Pavillonen. Samarbejdet består i, at nogle af de artister og bands, der optræder i Pavillonen, kan besøge de unge hos os og lave workshops, koncerter, Q&A's osv. Modsat kan nogle af de unge bands varme op til koncerterne i Pavillonen eller lave deres egne koncerter. Kulturskolen Norddjurs er en oplagt samarbejdspartner i projektet. Vi kan sende unge videre i deres retning, hvis de gerne vil endnu mere musik og mere individuel instrumentundervisning. Samtidig kan Kulturskolens undervisere byde ind i projektet, da de besidder en række oplagte, specifikke kompetencer. Det kan f.eks. være en undervisning i blæseinstrumenter eller strygere, hvor vores kompetencer i Ungnorddjurs kommer til kort. Desuden har vi allerede tilkendegivelser fra overbygningsskolerne, der gerne vil bakke op om projektet.
Klima og bæredygtighed	Der stilles musikinstrumenter til rådighed i såvel skole som fritid for alle unge deltagere uanset køn, race, alder, socioøkonomisk baggrund osv. (lige adgang: social bæredygtighed). Projektet binder land og by sammen, så der skabes relationelle netværk inden for musik.
Dato fra	01-01-2025
Dato til	31-12-2025
Der er før søgt til samme projekt i Norddjurs Kommune	Nej
Der er før bevilget tilskud til samme projekt i Norddjurs Kommune	Nej
Total budget for projektet	405000

Vi ansøger Norddjurs Kommune om kr.	100000
Upload budget	Budgetskabelon.xlsx
Jeg er indforstået med, at et tilskud forudsætter, at der kan udbetales til NemKonto.	Ja
Samtykke til offentliggørelse	Ja
Navn på projektansvarlig	
Mailadresse på projektansvarlig	
Telefonnummer på projektansvarlig	

Med venlig hilsen
Aktiv Norddjurs

Budget

Projekt: Musik på Tværs 2025

Udgifter	Benævnelse	kr.
Materialer:		
PR og markedsføring:	Folder, videomateriale, flyers m	30.000
Løn og honorarer:	Workshopholdere	50.000
	Instruktører, koordinator o.a.	100.000
	Projektleder	75.000
	Assistenter	30.000
Andet:	Transport	10.000
	Administration	50.000
	Forplejning	10.000
	Koncertafviklinger	50.000
Udgifter i alt:		405.000

Underskud (beregnes automatisk):

Indtægter	Benævnelse	kr.
Ansøges ved Norddjurs Kommune:	Kulturpuljen Norddjurs	100.000
Entre / deltagerbetaling:	Statens Kunstfond	100.000
Andre off. Myndigheder / fonde:		
Medfinansiering:	Egenfinansiering UngNorddjurs	205.000
Andet:		
Indtægter i alt:		405.000

Overskud (beregnes automatisk):